
Uchwała Nr XIX/179/2008
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 27 lutego 2008r.

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wniesienie  wkładu  pieniężnego  do 
Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  „Star-Wik”  spółki  z  o.o.  w 
Starogardzie Gdańskim na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1
Wyraża się  zgodę na wniesienie przez Gminę Miejską Starogard Gdański  wkładu 
pieniężnego  w  kwocie  780.000,00  zł.  (słownie:  siedemset  osiemdziesiąt  tysięcy 
złotych 00/100) do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Star-Wik” spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością w Starogardzie Gdańskim na podwyższenie kapitału 
zakładowego poprzez ustanowienie nowych udziałów i na objęcie przez Gminę tych 
udziałów.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogardu Gdańskiego.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Helena Bugaj



Uzasadnienie

Przedsiębiorstwo Wodociągów i  Kanalizacji  „Star-Wik''  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą w 
Starogardzie  Gdańskim,  której  jedynym  udziałowcem  jest  Gmina  Miejska  Starogard 
Gdański,  w  związku  z  remontem  drogi  krajowej  nr  222  poniosła  koszty  związane  z 
modernizacją istniejących i budową nowych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych  na 
terenie miasta Starogardu Gdańskiego.

Mając  na  uwadze,  iż  w/w  Spółka  realizuje  ustawowo  nałożone  na  Gminę 
Miejską zadania własne w postaci realizacji spraw wodociągów i zaopatrzenia w wodę 
koniecznym stało się partycypowanie przez Gminę Miejską w poniesionych przez w/w 
Spółkę  opisanych  powyżej  kosztach,  poprzez  jej  dokapitalizowanie.  W  budżecie 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański zostały zabezpieczone niezbędne środki pieniężne na 
powyższy cel.

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt.9 lit.g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  do  wyłącznej  kompetencji  rady  gminy  należy  podejmowanie  uchwał  w 
sprawach majątkowych gminy dotyczących m.in. określania zasad wnoszenia, cofania  i 
zbywania udziałów i akcji przez Prezydenta Miasta.  Tym samym w kompetencji rady 
gminy leży wyrażenie zgody na wniesienie aportem mienia na majątek spółki  oraz 
objęcia w zamian udziałów.


